
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.  37  Del  14/09/2012   Determinazione  387 Del 17.09.2012  

  

 

 
OGGETTO: Presa d’atto affidamento  fornitura  cella frigorifera per la 
conservazione delle salme – CIG X6C00383C4. 
 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno quattordici  

 nel mese di  settembre  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE  DEL PATRIMONIO 

Dott.  Raffaele  Quarato 
 
 

Premesso che con nota prot.n.3312 del 08/03/2011, il Direttore Medico di Presidio f. 
f., dott. Aldo Nigro, ha richiesto, al fine di ottemperare alla normativa regionale di 
settore, che la Sala Mortuaria dell’Istituto venisse dotata di una cella frigorifera per la 
conservazione di n°2 (due) salme per i casi per i quali si rendesse necessario rispettare 
un periodo di osservazione della salma superiore a 24 ore;  

 
Dato atto che: 

-  la Direzione Amministrativa di questo Istituto, ravvisando, nella fattispecie, la necessità 
di procedere all’acquisto in parola mediante acquisizione in economia ai sensi 
dell’art.125,comma 11 del D. Lgs.n.163/2006 e s.m.i., con affidamento diretto previa 
indagine di mercato, ha proceduto a richiedere alla VEZZANI SPA, ditta specializzata 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



nella produzione di attrezzature ad uso obitorio ospedaliero, la migliore offerta per la 
fornitura di cui trattasi; 

- la ditta  VEZZANI SPA ha formulato l’offerta EP.11711/AP/ap del 17/06/2011, 
registrata al protocollo dell’Ente al nr.11244 del 22/07/2011; 

 
Constatato che la Direzione Amministrativa, dopo attenta analisi finalizzata ad accertare la 

congruità del su riportato preventivo di spesa, ha proceduto ad affidare con nota prot.n.11245 del 
22/07/2011, alla ditta VEZZANI SPA la fornitura, installazione e collaudo di n.1 cella frigorifero 
per la conservazione delle salme, a due posti Cod. CEACA07, per una spesa complessiva di € 
9.900,00 oltre IVA pari a € 11.880,00 IVA inclusa; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente ha 

recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con la quale si è 

proceduto ad elevare ad Euro 40.000,00 (quarantamila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi da affidare e da autorizzare a seguito 
dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del Responsabile 
dell’Area Gestione del Patrimonio; 

 
D E T E R M I N A 

 
- per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 
 

1. di prendere atto che questa Amministrazione, con nota prot.n.4061 del 23/03/2011, a 
firma del Direttore Amministrativo, ha proceduto ad affidare alla ditta VEZZANI SPA  
la fornitura, l‘installazione e il collaudo di n.1 cella frigorifero per la conservazione delle 
salme, a due posti Cod. CEACA07, per una spesa complessiva di € 9.900,00 oltre IVA 
pari a € 11.880,00 IVA inclusa; 
 

2. di dare atto che la ditta VEZZANI SPA ha proceduto regolarmente alla fornitura, 
installazione e collaudo del bene durevole di cui trattasi; 

 
3. di precisare che il suddetto importo di € 11.880,00= grava sul conto codice 

010.110.00200 "Attrezzature sanitarie” del Bilancio per l’esercizio 2012; 
 

4. di precisare, altresì, che l’affidamento in parola è disposto ai sensi dell’art.125, comma 
11 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i. 

 
5. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 

 
 
 

Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio 
  f.to: Dott. Raffaele Quarato 

_______________________________________ 
 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 18.09.2012  In corso 
 

 

    

Bari,  18.09.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 
 
 
 


